ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2017 г. N 1713

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА НАПРАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ (ЧАСТИ СРЕДСТВ) МАТЕРИНСКОГО

(СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РЕБЕНКОМ
(ДЕТЬМИ) И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ИНЫХ СВЯЗАННЫХ С ПОЛУЧЕНИЕМ

ОБРАЗОВАНИЯ РЕБЕНКОМ (ДЕТЬМИ) РАСХОДОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила направления средств (части
средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и
осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 926 "Об утверждении
Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение
образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком
(детьми) расходов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 53, ст. 6622; 2011, N 47,
ст. 6658; 2012, N 18, ст. 2236; 2014, N 29, ст. 4152; 2017, N 11, ст. 1570).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 30 декабря 2017 г. N 1713

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА НАПРАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ (ЧАСТИ
СРЕДСТВ) МАТЕРИНСКОГО (СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА НА ПОЛУЧЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ РЕБЕНКОМ (ДЕТЬМИ) И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ИНЫХ
СВЯЗАННЫХ С ПОЛУЧЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ РЕБЕНКОМ

(ДЕТЬМИ) РАСХОДОВ

1. В пункте 1 слова "образовательной", "образовательная" исключить.

2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"на оплату платных образовательных услуг.".

3. В абзаце первом пункта 3 слово "образовательной" исключить.

4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Средства направляются на оплату оказываемых организацией платных образовательных услуг
территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации в соответствии с договором об
оказании платных образовательных услуг, заключенным лицом, получившим сертификат, и организацией,
путем безналичного перечисления на счет (лицевой счет) организации, указанный в договоре об оказании
платных образовательных услуг.".

5. В пунктах 5, 6 и подпункте "б" пункта 7 слово "образовательной" исключить.

6. В пункте 8 слово "образовательных" исключить.

7. В пунктах 8(1), 8(2), 8(3), 9, абзаце первом пункта 11, пунктах 12 и 13 слово "образовательной"
исключить.